Valor estimado com base na tabela SINAPI e CDHU-196: 

ITEM 01 - RUA: PAULO JACINTO PEREIRA 
RECURSO ESTADUAL: Secretaria de Governo e Relações Institucionais Nº da Emenda 2025.010.64244 no valor de 
R$ 400.000,00 (quatrocentos mil reais) e RECURSO MUNICIPAL CONTRAPARTIDA: no valor de R$ 9.721,43 
(nove mil setecentos e vinte e um reais e quarenta e três centavos). 
Totalizando: 409.721,43 (quatrocentos e nove mil setecentos e vinte e um reais e quarenta e três centavos). 

ITEM 02 - SALVADOR GONÇAVES DE PONTES 
RECURSO ESTADUAL: Secretaria de Governo e Relações Institucionais Nº da Emenda 2025.177.66063 no valor de 
R$ 300.000,00 (trezentos mil reais) e RECURSO MUNICIPAL CONTRAPARTIDA: no valor de R$ 17.506,57 
(dezessete mil quinhentos e seis reais e cinquenta e sete centavos). 
Totalizando: 317.506,57 (trezentos e dezessete mil quinhentos e seis reais e cinquenta e sete centavos). 

ITEM 03 - RUA: FULGÊNCIO DIAS MONTEIRO 
RECURSO ESTADUAL :Secretaria de Governo e Relações Institucionais Nº da Emenda 2025.010.67253 no valor de 
R$ 200.000,00 (duzentos mil reais) e RECURSO MUNICIPAL CONTRAPARTIDA: no valor de R$ 17.141.92 
(dezessete mil cento e quarenta e um reais e noventa e dois centavos). 
Totalizando: 217.141,92 (duzentos e dezessete mil cento e quarenta e um reais e noventa e dois centavos). 

RESERVAS DE RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS 

Classificação Econômica:- Especificação:-  
129 – 02.100 Obras e Instalações – Serm  
128 – 01.110 Obras e Instalações – Serm  

14 - DAS DISPOSIÇÕES GERAIS 

14.1 Não será permitido o início dos serviços sem que a Secretaria Municipal de Obras/Engenharia ou outro